
 

Nowy Sącz, dnia 7.09.2023 r. 

Sprawa: ZP.60.DES.5.2023 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego (robota budowlana), nie podlegającego 

pod ustawę prawo zamówień publicznych na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 2) w związku z art. 5 ust. 4 

pkt 3) ustawy p.z.p. (wartość zamówienia niższa niż progi unijne), prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: 

„BUDOWA UKŁADU WYSOKOSPRAWNEJ KOGENERACJI O MOCY 1,2 MWe W STARYM SĄCZU DLA 
MPEC NOWY SĄCZ” 

W ramach projektu pn. 

”MPEC Nowy Sącz: Budowa elektrociepłowni Stary Sącz  

i osiągnięcie statusu efektywnego energetycznie systemu ciepłowniczego.” 

 

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Nowym Sączu wyjaśnia treść SIWZ: 

 
Pytanie 1  
Zgodnie z zapisami PFU oraz Wzoru umowy Zamawiający oczekuje uzyskania pozwolenia 
na budowę do dnia 12.12.2023. 
Na podstawie dotychczasowych doświadczeń Oferenta czas uzyskania takiego pozwolenia wraz 
z wykonaniem niezbędnych projektów wynosi ok. 150 dni. 
a. Proszę o przesunięcie terminu uzyskania pozwolenia na budowę do dnia 15.02.2024. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą prośbę o przesunięcie terminu uzyskania pozwolenia na 
budowę. 
 
b. Czy w przypadku braku uzyskania pozwolenia na budowę do dnia 12.12.2023r., oprócz opisanych 

w umowie kar za niedotrzymanie tego terminu, Zamawiający będzie starał się uzyskać dodatkowy 
zwrot środków od Wykonawcy z tytuły utraty dofinansowania? Umowa dopuszcza taką 
możliwość, jednak oczekujemy precyzyjnej deklaracji do nieniejszego przypadku 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w przypadku niedochowania w/w terminów z winy Wykonawcy, skorzysta z 
możliwości dopuszczonych umową. 
Ponadto, zgodnie z art. 35 ust. 6 pkt. 1 ustawy prawo budowlane, maksymalny termin na wydanie 
pozwolenia na budowę wynosi 65 dni. Wskazany dokumentacją przetargową termin uzyskania 
pozwolenia na budowę uwzględnia ten termin.  
Jednocześnie Zamawiający informuje, że dla dużo bardziej skomplikowanego zadania polegającego na 
przebudowie istniejącego budynku wymiennikowni grupowej i budowie układu kogeneracyjnego 
składającego się z 3 silników o mocy 2 MWe każdy procedura uzyskania pozwolenia wyglądała 
następująco: 
26.11.2021 r. – złożenie wniosku o pozwolenie na budowę 
13.12.2021 r. – uzyskanie prawomocnego pozwolenia co daje 12 dni roboczych. 
 
Pytanie 2  

W § 1 ust. 12 Zamawiający umieścił zapis: 
Zamawiający w terminie 10 dni roboczych (słownie: dziesięć) od dnia jej otrzymania, dokona 

uzgodnienia zakresu wszelkiej pozostałej dokumentacji, nie wskazanej wprost w ust. 8-10 powyżej, 



a wymaganej postanowieniami niniejszej umowy (w tym PFU), pod warunkiem jej kompletności 

i zgodności z postanowieniami niniejszej umowy (w tym PFU) oraz przepisami powszechnie 

obowiązującego prawa (w przypadku braku zgodności Zamawiający w ww. terminie wniesie stosowne 

uwagi).  

Prosimy o wyjaśnienie, jaka dokumentację Zamawiający ma na myśli. 
Odpowiedź:  
Zamawiający ma na myśli wszelką pozostałą dokumentację nie wskazaną wprost w ust. 8-10 w § 1. 
Przykładem takiej dokumentacji mogę być wnioski materiałowe opisane w PFU. 
 
Pytanie 3  

W § 3 ust. 8 Zamawiający umieścił zapis: 
Jeżeli z jakiejkolwiek przyczyny, która nie uprawnia Wykonawcy do przedłużenia terminu wykonania 

Robót budowlanych lub ich części, tempo Robót budowlanych według Zamawiającego nie pozwoli na 

terminowe ich zakończenie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej umowy, Zamawiający może polecić 

Wykonawcy podjęcie wszelkich racjonalnych działań dla przyspieszenia postępu Robót budowlanych 

(zwiększenie postępu Robót budowlanych, zwiększenie ilości zatrudnionych osób, zwiększenie ilości 

sprzętu itp.). Wszystkie koszty związane z podjętymi działaniami obciążają Wykonawcę. W przypadku 

dwukrotnego nie zastosowania się przez Wykonawcę do poleceń i bezskutecznego upływu 

wyznaczonego przez Zamawiającego terminu, który nie może być krótszy niż 7 dni - Zamawiający będzie 

uprawniony do odstąpienia od umowy (lub jej niezrealizowanej części). Uprawnienie to Zamawiający 

może wykonać w terminie 30 dni od dnia upływu drugiego wyznaczonego przez Zamawiającego 

terminu, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym. W takim przypadku Wykonawca może żądać 

jedynie wynagrodzenia za faktycznie wykonany zakres Robót budowlanych, ustalony na koszt 

Wykonawcy przez zaakceptowanego przez obie Strony umowy rzeczoznawcę (rzeczoznawców). Jeżeli 

Strony w ciągu 14 dni nie ustalą wspólnie takiego rzeczoznawcy (rzeczoznawców), zostanie(ą) on(i) 

wskazany(i) przez Zamawiającego  z listy biegłych sądowych. Powyższe postanowienie umowy ma 

odpowiednie zastosowanie do usługi Serwisu. W sytuacji odstąpienia od umowy, zgodnie z niniejszym 

ust. 9, odpowiednie zastosowanie znajdzie § 16 ust. 7 umowy. Postanowienia niniejszego punktu nie 

wyłączają innych uprawień Zamawiającego, określonych kodeksem cywilnym na wypadek 

nienależytego wykonywania przedmiotu umowy przez Wykonawcę.  

 

Prosimy o zmianę treści tego ustępu na następujący: 

 
Jeżeli z jakiejkolwiek przyczyny, która nie uprawnia Wykonawcy do przedłużenia terminu wykonania 

Robót budowlanych lub ich części, tempo Robót budowlanych według Zamawiającego nie pozwoli na 

terminowe ich zakończenie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej umowy, Zamawiający może polecić 

Wykonawcy podjęcie wszelkich racjonalnych działań dla przyspieszenia postępu Robót budowlanych 

(zwiększenie postępu Robót budowlanych, zwiększenie ilości zatrudnionych osób, zwiększenie ilości 

sprzętu itp.). Wszystkie koszty związane z podjętymi działaniami obciążają Wykonawcę. W przypadku 

dwukrotnego nie zastosowania się przez Wykonawcę do poleceń i bezskutecznego upływu 

wyznaczonego przez Zamawiającego terminu, który nie może być krótszy niż 14 dni - Zamawiający 

będzie uprawniony do odstąpienia od umowy (lub jej niezrealizowanej części). Uprawnienie to 

Zamawiający może wykonać w terminie 30 dni od dnia upływu drugiego wyznaczonego przez 

Zamawiającego terminu, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym. W takim przypadku Wykonawca 

może żądać jedynie wynagrodzenia za faktycznie wykonany zakres Robót budowlanych oraz 

zrealizowane dostawy urządzeń i wyposażenia a także za zamówione urządzenia i wyposażenie, które 

zostały już zamówione ale jeszcze nie zostały dostarczone na miejsce wykonywania robót, ustalonego 

na koszt Wykonawcy przez zaakceptowanego przez obie Strony umowy rzeczoznawcę (rzeczoznawców). 

Jeżeli Strony w ciągu 14 dni nie ustalą wspólnie takiego rzeczoznawcy (rzeczoznawców), zostanie(ą) 

on(i) wskazany(i) przez Zamawiającego  z listy biegłych sądowych. Powyższe postanowienie umowy ma 

odpowiednie zastosowanie do usługi Serwisu. W sytuacji odstąpienia od umowy, zgodnie z niniejszym 



ust. 9, odpowiednie zastosowanie znajdzie § 16 ust. 7 umowy. Postanowienia niniejszego punktu nie 

wyłączają innych uprawień Zamawiającego, określonych kodeksem cywilnym na wypadek 

nienależytego wykonywania przedmiotu umowy przez Wykonawcę.  

Dla zrealizowania przedmiotu zamówienia konieczne będzie zamówienia urządzeń i wyposażenia, 

których termin dostawy wynosi niekiedy wiele tygodni lub miesięcy.  Producenci wymagają wpłacenia 

zaliczek.  Bardzo często są to wyroby, których nie można wykorzystać na innych obiektach, w związku 

z czym Wykonawca będzie zmuszony do pełnej zapłaty za te urządzenia i wyposażenia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 
Pytanie 4  

Prosimy o wykreślenie w całości ust. 9 w § 3. 
Zapis umowy jest zbyt restrykcyjny dla Wykonawców i stanowi o nadmiernym uprzywilejowaniu 

Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 5  

Prosimy o wykreślenie w całości ust. 3 pkt. b) w § 5. 
Nie ma powodu, aby Podwykonawca znał całą umowę pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 6  

Prosimy o zmianę treści § 5 ust. 5 na następującą: 
Zamawiający może wyrazić sprzeciw lub zgłosić zastrzeżenia, o których mowa w ust. 2 i 4 powyżej, 

w sytuacji, gdy termin wynagrodzenia Podwykonawcy, przewidziany w przedłożonej umowie 

z Podwykonawcą lub w projekcie umowyz Podwykonawcą będzie dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia 

Wykonawcy, Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających 

wykonanie zleconej Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty 

budowlanej.  Zamawiający może także wyrazić sprzeciw lub zgłosić zastrzeżenia, o których mowa w ust. 

2i 4 powyżej w szczególności w przypadku, gdy Wykonawca lub Podwykonawca zaniecha obowiązkom 

wskazanym w ust. 3 powyżej lub w sytuacji, gdy treść przedłożonych, zgodnie z ust. 3 powyżej 

dokumentów, jest sprzeczna z umową podpisaną pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą bądź 

w każdym innym uzasadnionym przez Zamawiającego przypadku. 

Treść przed usunięciem słów „w szczególności” dopuszczała de facto pełną dowolność sprzeciwu. 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 7  

Prosimy o zmianę treści  w § 13 ust. 10 i 11 na następującą: 

10. Zamawiający w razie stwierdzenia jakichkolwiek wad lub usterek wykonanych Robót budowlanych 
w okresie Rękojmi lub Gwarancji obowiązany jest do przedłożenia stosownej reklamacji najpóźniej 
w ciągu 14 dni od daty ujawnienia się wady.  W przypadku gdy wady zagrażają bezpieczeństwu 
życia, zdrowia, mienia (wada awaryjna) Zamawiający obowiązany jest do przedłożenia stosownej 
reklamacji niezwłocznie, bez zbędnej zwłoki. 

11. Wykonawca powinien udzielić odpowiedzi pisemnej na przedłożoną reklamację: 
a. niezwłocznie - nie dłużej niż 72 (słownie: siedemdziesiąt dwie) godziny od dnia otrzymania 

reklamacji, jeżeli skutki ujawnionej wady zagrażają bezpieczeństwu życia, zdrowia, mienia (wada 
awaryjna); 



b. w innych przypadkach w terminie 14 (słownie: czternastu) dni od dnia otrzymania reklamacji 
(wada bieżąca), 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ust. 10. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ust. 11. 
§ 13 ust. 10 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający w razie stwierdzenia jakichkolwiek wad lub usterek 
wykonanych Robót budowlanych w okresie Rękojmi lub Gwarancji obowiązany jest do przedłożenia 
stosownej reklamacji najpóźniej w ciągu 14 dni od daty ujawnienia się wady.  W przypadku gdy wady 
zagrażają bezpieczeństwu życia, zdrowia, mienia (wada awaryjna) Zamawiający obowiązany jest do 
niezwłocznego przedłożenia stosownej reklamacji.” 
 
Pytanie 8  
Prosimy o wykreślenie w § 13 ust. 13 zdania: 
Przekroczenie terminów, o których mowa w zdaniu poprzednim, spowoduje obowiązek zapłaty kary 
umownej, o której mowa w § 16 ust.1 lit. c umowy. Postanowienia § 16 ust. 5 umowy stosuje się 
odpowiednio. 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie 9  

Prosimy o wykreślenie w całości ust. 2 pkt. b) w § 16 umowy. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami za chroniony uznaje się ten teren, na którym realizowana jest 

obecnie funkcja chroniona. Nie ma znaczenia przeznaczenie w MPZP.  O ochronie przed hałasem 

decyduje ten, kto pierwszy uzyska pozwolenie na budowę.   

Zamawiający wymaga, aby spełnienie przepisów dotyczące poziomu hałasu było sprawdzane przez 

okres 5 lat po odbiorze końcowym.  W tym czasie może zmienić się sytuacja na działkach w pobliżu 

planowanej kogeneracji.  Jeśli w tym okresie ma terenach w pobliżu instalacji kogeneracji gazowej 

inny inwestor uzyska pozwolenie na budowę, może okazać się, że konieczne będzie spełnienie innych 

wymagań w zakresie ochrony przed hałasem niż w dniu uzyskania pozwolenia na budowę dla 

kogeneracji gazowej (lub w dniu odbioru końcowego).  W takiej sytuacji ten kto będzie się starał o 

realizację zabudowy chronionej będzie musiał doprowadzić teren do wymaganych poziomów, czyli 

zbudować ekran.  Wykonawca nie może być karany z powodu nadmiernego hałasu w takiej sytuacji. 

Wykonując projekt instalacji Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć gdzie w ciągu kolejnych 6 lat 

inwestorzy uzyskają pozwolenia na budowę i zdecydują się na budowę. 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku, gdy po odbiorze 

końcowym dojdzie do zmiany warunków faktycznych lub prawnych, związanych z normami emisji 

hałasu i mających wpływ na spełnienie tychże norm, a  zmiany te będą niezależne od Wykonawcy, nie 

będzie obciążał Wykonawcy ewentualnymi karami z tytułu niespełnienia norm emisji hałasu. 

 

Pytanie 10  

Prosimy o zmianę treści  w § 17 ust. 1 punkt f) na następującą: 
f. niewypełniania przez Wykonawcę istotnych obowiązków wynikających z niniejszej umowy, po 

uprzednim dwukrotnym wezwaniu przez Zamawiającego Wykonawcy do realizacji umowy 
zgodnie z jej wymogami, Zamawiającego i upływu wyznaczonego terminu, który nie może być 
krótszy niż 7 dni), 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

 



Pytanie 11  

Prosimy o wykreślenie w całości ust. 1 punkt k) umowy. 
Proponowany zapis jest nadmiernym uprawnieniem dla Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie jest w stanie się odnieść do wniosku Wykonawcy, jako że wniosek nie wskazuje, o jakie 

postanowienie umowy chodzi (brak wskazania treści czy numeru §) 

 

Pytanie 12  

Prosimy o zmianę treści  w § 17 ust. 3 na następującą: 
Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy w sytuacji, gdy Zamawiający nie wywiązuje się 

z obowiązku zapłaty faktur w terminach określonych w niniejszej umowie, z zastrzeżeniem uprzedniego 

wezwania Zamawiającego do prawidłowego wykonywania umowy i wyznaczenia dodatkowego terminu 

zapłaty, który nie może być krótszy niż dwa tygodnie . Powyższe uprawnienie Wykonawca może 

wykonać w terminie miesięcznym od upływu dodatkowego dwutygodniowego terminu wyznaczonego 

Zamawiającemu, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym. 

Proponowany przez Zamawiającego dodatkowy  dwumiesięczny termin na zapłatę faktur wystawionych 

przez Wykonawcę jest zdecydowanie za długi. 
Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i modyfikuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 13  

Prosimy o zmianę treści  w § 22 ust. 3 na następującą: 

W przypadku niemożności ugodowego rozstrzygnięcia sporu, sądem właściwym do rozpoznawania 

sporów wynikających z niniejszej umowy będą Sądy powszechne właściwe miejscowo ze względu na 

siedzibę powoda .  

Zmiana zapewni równe traktowanie stron umowy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 14  

Prosimy o wykreślenie § 24. 

Proponowana kara jest nadmierna i zbyt dokuczliwa. 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 15  
3.2.20 Gwarancja i rękojmia - PFU  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższą propozycją:  
W okresie gwarancyjnym naprawy wynikające z wad urządzeń będą wykonane odpłatnie przez 

Wykonawcę.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Pytanie 16  
§ 13.Rękojmia za wady oraz Gwarancja na wykonane Roboty budowlane p.6 – Umowa:  
Czy awarie wynikające z niewłaściwego użytkowania urządzenia wynikające z działań siły wyższej, 
osób (podmiotów) trzecich będą realizowane w ramach  
wynagrodzenia serwisowego płatności czy też będą realizowane na podstawie oddzielnych zamówień? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że jeśli awarie nie będą objęte gwarancją/rękojmią, wówczas zamawiający 

będzie podejmował na bieżąco decyzje co do trybu ich usunięcia. 

 

Pytanie 17  
§ 13.Rękojmia za wady oraz Gwarancja na wykonane Roboty budowlane p.6 – Umowa: Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zminę zapisu:  
Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzania w ramach Rękojmi lub Gwarancji, napraw 

bieżących i awaryjnych wynikających z wad urządzenia zgłaszanych przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 18  
§ 6.Wynagrodzenie – Umowa:  
Brak zapisów odnośnie waloryzacji cen serwisu, w związku z czym wnosimy o dodanie zapisu zgodnie z 
poniższą propozycją:  
Klauzula waloryzacyjna  
1. Strony dopuszczają możliwość waloryzacji wynagrodzenia.  
2. Strony postanawiają, że waloryzacja cen ujętych w umowie będzie waloryzowana na podstawie 
wskaźnika średniorocznego wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok ubiegły, zgodnie z 
corocznym komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniorocznego wskaźnika 
cen towarów i usług konsumpcyjnych, publikowanym na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 
17 grudnia 1998, wg następującej formuły:  
Cui = Cua x Wctu/100  
gdzie:  
Cui – cena umowna indeksowana;  
Cua - cena umowna aktualna na dzień rewizji warunków;  
Wctu – średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych,  
3. Waloryzacja cen będzie następować z najwcześniej w marcu każdego roku, o czym Wykonawca 
powiadomi Zamawiającego na piśmie. Pierwsza waloryzacja może nastąpić w pierwszym roku od 
przekazania do eksploatacji dwóch agregatów kogeneracyjnych i nie może być dokonana wcześniej niż po 
12 miesiącach liczonych od dnia zawarcia Umowy.  

4. Zmiana wynagrodzenia z tytułu waloryzacji należnego z tytułu realizacji Przedmiotu Umowy nie stanowi 
zmiany niniejszej umowy.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 19  
§ 13a Rękojmia i Gwarancja na Serwis p. 6 – Umowa:  
Proszę o zmianę zapisu:  
6. W przypadku ujawnienia wady lub usterki objętej gwarancją w przedmiocie Serwisu w okresie 

rękojmi/ gwarancji na Serwis Wykonawca zobowiązany jest do jej nieodpłatnego usunięcia 

niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie pięciu dni roboczych od daty zgłoszenia wady lub usterki, 

z zastrzeżeniem ust. 7 poniżej. Wykonawca każdorazowo musi jednak pamiętać o zachowaniu 

Dyspozycyjności, określonej w PFU. 

Odpowiedź:  

Zamawiający zgadza się na zmianę § 13a ust. 6, który otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku ujawnienia wady lub usterki w przedmiocie Serwisu, objętej gwarancją lub rękojmią na 

Serwis, Wykonawca zobowiązany jest do jej nieodpłatnego usunięcia niezwłocznie, nie później jednak 



niż w terminie pięciu dni roboczych od daty zgłoszenia wady lub usterki, z zastrzeżeniem ust. 7 poniżej. 

Wykonawca każdorazowo musi jednak pamiętać o zachowaniu Dyspozycyjności, określonej w PFU.” 

Pytanie 20  
§ 13a Rękojmia i Gwarancja na Serwis p. 7 – Umowa:  
Proszę o zmianę zapisu:  
7. Jeżeli usunięcie wady lub usterki objętej gwarancją przedmiotu Serwisu z przyczyn niezależnych od 

Wykonawcy nie będzie możliwe w terminie określonym w ust. 6 powyżej, Wykonawca zobowiązany 

jest niezwłocznie powiadomić o tym fakcie Zamawiającego, na piśmie, wskazując jednocześnie 

proponowany termin usunięcia wady lub usterki. W takim przypadku Zamawiający i Wykonawca 

wspólnie, pisemnie ustalą termin do usunięcia wady lub usterki. W sytuacji gdy Strony nie osiągną 

porozumienia odnośnie terminu usunięcia wady lub usterki, Wykonawca jest związany terminem 

wskazanym w ust. 6 powyżej albo innym terminem wskazanym jednostronnie przez Zamawiającego, 

który jednak nie może być krótszy niż 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zmiana nie jest konieczna, jako że postanowienia ust. 7 

literalnie odnoszą się do naprawy, o której mowa w ust. 6, a zatem wyłącznie do napraw wad lub usterek 

objętych gwarancją lub rękojmią. 

 

Pytanie 21  
§ 13a Rękojmia i Gwarancja na Serwis p. 10 – Umowa:  
Proszę o zmianę zapisu:  
10. W przypadku, gdy Wykonawca nie usunie wady lub usterki objętej gwarancją przedmiotu Serwisu 

w terminie określonym w ust. 6 powyżej albo w innym terminie pisemnie uzgodnionym z Zamawiającym 

lub wyznaczonym przez Zamawiającego (zgodnie z ust. 7 niniejszego paragrafu), Zamawiający ma 

prawo powierzyć usunięcie wady lub usterki osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy, bez 

wyznaczania Wykonawcy dodatkowego terminu, oraz bez uzyskiwania zgody sądu na zastępcze 

wykonanie zobowiązania. Celem uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych Strony wskazują, iż niniejsze 

postanowienie umowne wyłącza regulację z art. 480 § 1 Kodeksu cywilnego w zakresie obowiązku 

uzyskania zgody sądu na wykonanie zastępcze. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zmiana nie jest konieczna, jako że postanowienia ust. 10 

literalnie odnoszą się do naprawy, o której mowa w ust. 6, a zatem wyłącznie do napraw wad lub usterek 

objętych gwarancją lub rękojmią. 

 

Pytanie 22 

W odniesieniu do odpowiedzi na pytania nr 29 oraz nr 39 z dnia 04.09.2023: 

Proszę o jednoznaczne potwierdzenie, że w ramach niniejszego zadania Zamawiający nie wymaga i nie 

będzie wymagał przekazania kodów źródłowych, licencji i haseł do całego modułu kogeneracyjnego 

(rozumianego jako kompletne urządzenie w zabudowie kontenerowej, w tym m.in.: agregat CHP, układ 

odzysku ciepła oraz wytwarzania energii elektrycznej). Przekazanie wspomnianego zakresu wiązałoby 

się z udostępnieniem know-how dostawcy jednostki kogeneracyjnej, co nie jest możliwe do 

zaakceptowania przez każdego z przedstawicieli dostępnych na rynku. Pozostawienie niniejszego 

pytania bez odpowiedzi lub odpowiedź negatywna będzie skutkowało brakiem możliwości złożenia 

oferty.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga i nie będzie wymagał przekazania kodów źródłowych, licencji i haseł do 

całego modułu kogeneracyjnego (rozumianego jako kompletne urządzenie w zabudowie 

kontenerowej). Zamawiający celem doprecyzowania granicy udostępniania zamieszcza schemat 

blokowy. Ponadto Zamawiający wymaga kodów źródłowych, licencji i haseł w zakresie systemu SCADA. 



 
 

Pytanie 23 

Proszę o jednoznaczne określenie czy w przypadku wystąpienia przeglądu pośredniego silnika 

gazowego przy 40.000mth, co jest równoznaczne z 60 miesięcznym okresem gwarancji, powinien on 

zostać wliczony do oferty czy też nie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający w początkowej fazie okresu gwarancji (co najmniej pierwsze 24 miesiące) nie przewiduje 

pracy silnika w trakcie sezonu letniego ze względu na zbyt niskie zapotrzebowanie na c.w.u. W związku 

z tym jeżeli remont pośredni dla oferowanego silnika przewidziany jest przy 40.000 mth nie należy 

uwzględniać go do oferty. 

 


